Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ -
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
« %[_» аш,Л 2020 г- №

г. Лесосибирск

Об организации образовательного процесса с 12.05.2020

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
обучающихся и работников, предупреждения распространения
коронавирусной инфекции, в соответствии с уставом ФГАОУ ВО
«Сибирский федеральный университет», с приказом СФУ от 07.05.2020
№447 «Об организации образовательного процесса с 12.05.2020»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить действие пп. 1.2., 1.3., 3.2., 4, 5 приказа от 16.03.2020 №41-
р-а «Об организации образовательного процесса с 18.03.2020» до 30.05.2020,
если иной срок не будет объявлен особым распоряжением в соответствии с
графиком учебного процесса.

2. Заместителю директора по учебной работе Мамаевой С.В.:
2.1. организовать внесение при необходимости изменений в локальные

нормативные акты института, регламентирующие оказание платных
образовательных услуг, проведение практик, промежуточной и
государственной итоговой (итоговой) аттестации по реализуемым
образовательным программам, в части применения их реализации
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2.2. организовать на период с 12.05.2020 г. по 30.05.2020 г. контактную
работу обучающихся и педагогических работников по образовательным
программам высшего образования и программам дополнительного
профессионального образования исключительно в электронной
информационно-образовательной среде.

3. Возложить на заместителя директора по учебной работе
Мамаеву С.В. ответственность за соблюдение требований федеральных
государственных образовательных стандартов, Закона РФ «О
государственной тайне» от 21.07.1993 №54851, Федерального закона «Об
экспортном контроле» от 18.07.1999 №183-Ф3 в части ограничений
применения электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий при проведении промежуточной и государственной итоговой
(итоговой) аттестации.

5. Заведующему общим отделом Орловой А.И. довести настоящий
приказ до сведения Мамаевой С.В., Кашпур О.А., Максимова С.М.,
заведующих кафедрами.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.Н. Храмова

Исполнитель: Шакирова М.С., 6-27-91